Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 07 de outubro de 2025.

Oficio nº 0442/2025/SAPL/DG

Ilma. Sra.

Eliliane Cacilda Esperidião

Secretária Municipal de Educação

Nesta.

Assunto: Solicitação de cópia de documentação referente a parecer do

Conselho Municipal de Educação

Senhora Secretária,

A pedido da Comissão de Serviços Públicos Municipais (CSPM),

solicitamos a V. S.ª informar a esta Casa se o Conselho Municipal de Educação

tomou conhecimento do Projeto de Lei Substitutivo nº 4.123/2025, que dispõe

sobre o “Programa Escola Cívico-Militar” da Escola Municipal Reinaldo Alves

Costa.

Caso o referido Conselho tenha apreciado a matéria, solicita-se o envio

de cópia da documentação referente ao parecer emitido, a fim de subsidiar a

análise legislativa do projeto em tramitação na referida comissão.

Certos de sua costumeira atenção, renovamos votos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente,

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente